
0102002901

KLASA:342-01/21-01/12
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-3
Pula, 13. rujna 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Rješenja o imenovanju Stručnog povjerenstva
       za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Pula-Pola

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Rješenja o imenovanju Stručnog povjerenstva 
za koncesije na pomorskom dobru na području Grada Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 13. rujna 2021. godinu, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Rješenja o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na 
pomorskom dobru na području Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Dijana Ažić, p.o 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom te Mirna 
Radolović i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnice pročelnice Upravnog odjela za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

1 
 

 
 
     Temeljem članka 16. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 69/17 i 107/20), 
članka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine Istarske županije o povjeravanju ovlaštenja 
Gradu Puli za davanje koncesija na pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije“ 
br. 13/10) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana ________ 2021. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije 

na pomorskom dobru na području Grada Pula -Pola 
 

I 
 
 
     Imenuje se Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na području Grada 
Pula - Pola (u daljnjem tekstu: stručno povjerenstvo) u sastavu: 
 

1. Robert Stemberger - predsjednik  
2. Milan Korica - član  
3. Orijeta Babić - članica  
4. Tamara Plec - članica  
5. Barbara Batelić Lukšić - članica.  

 
II 

 
     Članovi stručnog povjerenstva imenuju se na rok od četiri godine i mogu se ponovno 
imenovati. 
 
 
                                                                        III 
 
     Zadaci stručnog povjerenstva  su: 
 
- suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, odnosno 
analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije određenih 
posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju uvjeta sposobnosti 
i kriterija za odabir najpovoljnije ponude 
- pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije 
- prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije, 
prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga 
- prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog odvjetništva o 
namjeri davanja koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretnini u vlasništvu Republike 
Hrvatske ili koncesije koja se odnosi na opće dobro ili drugo dobro za koje je zakonom 
određeno da je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku 
- predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva 



 

2 
 

- obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 
 

                                    
                                             IV 

 
     Administrativno - tehničke poslove za potrebe stručnog povjerenstva obavlja Upravni 
odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom. 

 
V 

 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
     Rješenje o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru na 
području Grada Pule - Pola („Službene novine“ br. 08/19)  stavlja se van snage. 
 
 
KLASA:342-01/21-01/12 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

                                      GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNICA 
           Dušica Radojčić 
 
 
Dostaviti: 
1. Članovima stručnog povjerenstva 
2. Pismohrana, ovdje 



 
 

1 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
 1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
         
     Pravni temelj za donošenje ovog Rješenja predstavljaju odredbe  članka 16. Zakona o 
koncesijama ("Narodne novine" br. 69/17 i 107/20), članka 1. i 2. Odluke Županijske 
skupštine Istarske županije o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na 
pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije“ br. 13/10) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 
     Predlaže se donošenje Rješenja o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na 
pomorskom dobru na području Grada Pule - Pola, sukladno članku 16. Zakona o 
koncesijama ("Narodne novine" br. 69/17 i 107/20). 
 
3. PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
      Pravni temelj za donošenje Rješenja je odredba članka 16. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine", br. 69/17 i 107/20) kojom je utvrđeno da davatelj koncesije prije 
početka postupka davanja koncesije imenuje Stručno povjerenstvo za koncesiju.          
     Sukladno članku 2. Odluke o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija 
na pomorskom dobru Klasa: 342-01/10-01/30, Urbroj: 2163/1-01/4-10-3 koju je dana 22. 
studenog 2010. godine donijela  Županijska skupština Istarske županije, odluku o davanju 
koncesije donosi Gradsko vijeće Grada Pule. Budući da je Gradsko vijeće Grada Pule 
davatelj koncesije na pomorskom dobru u ime Grada Pule, isto ima zakonsku obvezu 
imenovanja Stručnog povjerenstva za koncesiju iz  članka 16. Zakona o koncesijama.  
      Zakon o koncesijama propisuje da davatelj koncesije imenuje članove stručnog 
povjerenstva pravne, ekonomske, tehničke i druge odgovarajuće struke, ovisno o 
predmetu i značajkama koncesije. Broj članova stručnog povjerenstva mora biti neparan, 
ali ne smije biti veći od 7 članova, a jednog člana može imenovati Ministarstvo financija. 
Najmanje jedan član stručnog povjerenstva mora imati važeći certifikat u području javne 
nabave. Na temelju obavijesti Grada Pule o namjeri osnivanja Stručnog povjerenstva, 
Ministarstvo financija RH je dopisom Klasa: 951-01/21-01/26, Urbroj: 513-06-02-21-171 
od 08. rujna 2021. godine izvijestilo Grad Pulu da ne namjerava imenovati svojeg 
predstavnika u stručno povjerenstvo.  

Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su: 
- suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, 
odnosno analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije 
određenih posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju 
uvjeta sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude 
- pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije 
 



 
 

2 
 

- prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije, 
prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga 
- prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog 
odvjetništva o namjeri davanja koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretnini u 
vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije koja se odnosi na opće dobro ili drugo dobro 
za koje je zakonom određeno da je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku 
- predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva 
- obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 
     Sadašnje stručno povjerenstvo koje broji ukupno 5 članova, imenovano je Odlukom 
Gradskog vijeće Grada Pule KLASA:947-03/16-01/93, URBROJ:2168/01-03-06-00-
0270-19-4 od 05. lipnja 2019. godine. Predlaže se imenovanje novog stručnog 
povjerenstva s predloženim članovima. Predloženi članovi su zaposlenici Grada Pula - 
Pola, a jedan predloženi član ima  važeći certifikat u području javne nabave.      
 
     Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje ovog Rješenja.   
 
4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
     
     Za provođenje ovog Rješenja nije potrebno izdvojiti sredstva iz proračuna Grada Pule. 
 

          
                                                                                         P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                                                               Dijana Ažić, mag. iur. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Broj 13/2010.         SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Stranica 717 
 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 

Dino Kozlevac, v.r. 
 

 

180 

Na temelju odredbe članka 103. stavak 2. 
Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, br. 
73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07) te 
odredbe članka 43. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, br. 10/09), 
Županijska skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 22. studenoga 2010. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 
Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Raša 

 
I. 

Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta 
Doma za starije i nemoćne osobe Raša, Broj: 02-
196-1/10 od 12. listopada 2010. godine, te iste čine 
sastavni dio ove Odluke. 

 
II. 

Prihvaća se pročišćeni tekst Statuta Doma za starije 
i nemoćne osobe Raša, Broj: 02-196-2/10 od 12. 
listopada 2010. godine. 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
Klasa:550-01/10-01/09 
Urbroj: 2163/1-01/4-10-4 
Pazin, 22. studenoga 2010. 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 

Dino Kozlevac, v.r. 
 
 

 

181 

Na temelju odredbe članka 180. Pravilnika 
o vrsti i djelatnosti doma socijalne skrbi, načinu 
pružanja usluga skrbi izvan vlastite obitelji, uvjetima 
prostora, opreme i radnika doma socijalne skrbi, 
terapijske zajednice, vjerske zajednice, udruge i 
drugih pravnih osoba te centra za pomoć i njegu 
(„Narodne novine“, br. 64/09) te odredbe članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09), Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 22. studenoga 
2010. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu, 

sistematizaciji i unutarnjem ustrojstvu Doma za 
starije i nemoćne osobe Raša 

 
I. 

Daje se suglasnost na Pravilnik o radu, 
sistematizaciji i unutarnjem ustrojstvu Doma za 
starije i nemoćne osobe Raša, Broj: 02-195-1/10 od 
12. listopada 2010. godine, te isti čini sastavni dio 
ove Odluke. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
Klasa: 550-01/10-01/09 
Urbroj: 2163/1-01/4-10-5 
Pazin, 22. studenoga 2010. 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 

Dino Kozlevac, v.r. 
 

 

182 

 Na temelju članka 21. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 
43. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09), Županijska skupština 
Istarske županije, na sjednici održanoj dana 22. 
studenoga 2010. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje 

koncesija na pomorskom dobru 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom Županijska skupština 
Istarske županije povjerava Gradu Puli ovlaštenje 
za davanje koncesija na pomorskom dobru na 
području Grada Pule. 
 

Članak 2. 
 Odluku o davanju koncesije prema članku 
1. ove Odluke donosi Gradsko vijeće Grada Pule. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana  objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
Klasa: 342-01/10-01/30 
Urbroj: 2163/1-01/4-10-3 
Pazin, 22. studenoga 2010. 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Županijske skupštine Istarske županije 

Dino Kozlevac, v.r. 



BR
O

J 
08

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

50

Temeljem članka 16. Zakona o koncesijama (“Narodne 
novine” br. 69/17), članka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine 
Istarske županije o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za 
davanje koncesija na pomorskom dobru (“Službene novine 
Istarske županije“ br. 13/10) i članka 39. Statuta Grada Pula 
- Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 05. lipnja 2019. godine, donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Stručnog povjerenstva za 

koncesije na pomorskom dobru na području 
Grada Pula -Pola

I
Imenuje se Stručno povjerenstvo za koncesije na 

pomorskom dobru na području Grada Pula - Pola (u daljnjem 
tekstu: stručno povjerenstvo) u sastavu:

1. Mirna Radolović - predsjednik 
2. Željko Pavletić - član 
3. Nenad Žufić - član 
4. Milan Korica - član 
5. Nataša Ćendić - član. 

II
Članovi stručnog povjerenstva imenuju se na rok od 

četiri godine i mogu se ponovno imenovati.

Zadaci stručnog povjerenstva  su:

- suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije 
opravdanosti davanja koncesije, odnosno analize 
davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za 
davanje koncesije određenih posebnim zakonom i izradi 
dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju uvjeta 
sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude

- pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za 
sudjelovanje, u skladu s pravilima postupka davanja 
koncesije

- prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje 
prijedloga odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke 
o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke 
o poništenju postupka davanja koncesije, prijedloga 
odluke o izmjeni odluke o poništenju postupka davanja 
koncesije te obrazloženja tih prijedloga

- prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje 
nadležnog državnog odvjetništva o namjeri davanja 
koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretnini 
u vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije koja se 
odnosi na opće dobro ili drugo dobro za koje je zakonom 
određeno da je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku

- predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva
- obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu 

postupka davanja koncesije.
                                   

IV
Administrativno - tehničke poslove za potrebe 

stručnog povjerenstva obavlja Upravni odjel za prostorno 
uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za upravljanje 
imovinom.

V
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
Rješenje o imenovanju Stručnog povjerenstva za 

koncesije na pomorskom dobru na području Grada Pule – 
Pola („Službene novine“ br. 02/16)  stavlja se van snage.

 
KLASA:947-03/16-01/93 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-19-14 
Pula, 05. lipnja 2019. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.


